РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09.03.2017       № 23     г. Цимлянск

Об утверждении отчета об исполнении

Прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества

Цимлянского городского поселения за

2016 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  решением Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения  от 25.12.2015  № 123 «Об утверждении

Прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества

Цимлянского городского поселения на 2016 год»,  руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», Собрание

депутатов Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчѐт об исполнении Прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества Цимлянского городского

поселения за 2016 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

Цимлянского городского поселения и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по

бюджету, налогам и собственности (Самсонов А.И.) и Главу Администрации

Цимлянского городского поселения Полякова В.Б.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец

Проект решения вносит Администрация

Цимлянского городского поселения

Приложение к решению

Собрания депутатов

Цимлянского городского

поселения от 09.03.2017 № 23

Отчет об  исполнении Прогнозного  плана (Программы)

приватизации муниципального имущества Цимлянского

городского поселения за 2016 год

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального

имущества Цимлянского городского поселения на 2016 год, утвержденный

решением Собрания депутатов Цимлянского городского поселения  от

25.12.2016 № 123, предусматривал приватизацию двух объектов:

Раздел 1 – Недвижимое имущество

№

п/п

Наименование

объекта

недвижимого

имущества

Адрес

местонахождения

объекта

недвижимого

имущества

Характеристика Срок

приватизации

1 2 3 4 5

1 Дом для отдыха с

земельным участком

под ним

Ростовская область,

г.Цимлянск,

ул.Заводская,

21-в

Строение площадью

90,8 кв.м.,

расположено на

земельном участке

из категории земли

населенных пунктов,

общей площадью

897 кв.м., с

кадастровым

номером

61:41:0011007:23

до конца

3 квартала

2 Объект

незавершенного

строительства  с

земельным участком

под ним

Ростовская область,

г.Цимлянск,

ул.Ленина, 127

Объект

незавершенного

строительства общей

площадью застройки

325, 7 кв.м.,

расположенного на

земельном участке

общей площадью

4389 кв.м., с

кадастровым

номером

61:41:0010646:98

до конца

3 квартала

Постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от

06.07.2016 № 357 «О проведении открытого аукциона по продаже

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Цимлянское городское поселение» на

16.08.2016 года было назначено проведение открытого аукциона по продаже

дома для отдыха с земельным участком, расположенных по адресу:

Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Заводская, 21-в. Начальная цена

продажи имущества составляла 1251000,00 (Один миллион двести пятьдесят

одна тысяча) рублей. В соответствии с п.3 ст.18 Федерального закона от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества» 12.08.2016 аукцион признан несостоявшимся ввиду

непоступления заявок.

Постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от

26.10.2016 № 546 «О проведении открытого аукциона по продаже

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»  на

06.12.2016 года было назначено проведение открытого аукциона по продаже

недвижимого имущества – объекта незавершенного строительства с

земельным участком под ним, расположенных по адресу: Ростовская область,

г. Цимлянск,                 ул. Ленина, 127.

Начальная цена продажи имущества составляла 2667700,00 (Два

миллиона шестьсот шестьдесят семь тысяч семьсот) рублей.

Победителем открытого аукциона по продаже недвижимого имущества

признано ООО «Первая Цимлянская Строительная компания»,

предложившее цену в размере 2667700,00 (Два миллиона шестьсот

шестьдесят семь тысяч семьсот) рублей.

С ООО «Первая Цимлянская Строительная компания» по итогам

аукциона заключен договор купли-продажи недвижимого имущества по цене

2667700,00 (Два миллиона шестьсот шестьдесят семь тысяч семьсот) рублей.

Таким образом, Прогнозный план (Программа) приватизации

муниципального имущества Цимлянского городского поселения на 2016 год

исполнен на 50 процентов.

Объект недвижимого имущества – дом для отдыха с земельным

участком, расположенные по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул.

Заводская, 21-в, неприватизированный в 2016 году, включен в Прогнозный

план (Программу) приватизации муниципального имущества Цимлянского

городского поселения на 2017 год.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец